



## **TERMO DE REFERENCIA**

### **1 - FUNDAMENTAÇÃO**

Em cumprimento a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, é elaborado o presente para que seja efetuado o registro de preços para futura aquisição de combustíveis e lubrificantes.

### **2 - OBJETO**

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA MOTOCICLETAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO RIACHÃO - MA, em conformidade com este documento.

#### **2.1 - JUSTIFICATIVA**

Este pedido tem a finalidade de atendimento da demanda, mantendo em perfeito estado de conservação, todas as motocicletas da frota do município, haja visto a essencialidade dos mesmos para o desenvolvimento das atividades das diversas unidades que compõem a Prefeitura Municipal de Sucupira do Riachão, buscando dessa forma alcançar a otimização e pleno aproveitamento do potencial de tais veículos, promovendo assim maior rapidez e plena qualidade na execução dos serviços municipais, evitar mediante a manutenção preventiva e corretiva, a quebra constante das motocicletas.

### **3 - DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO**

Poderão participar desta futura contratação, interessados que tenha ramo de atividade compatível com o objeto pretendido e que atenderem a todas as exigências, inclusive quanto à documentação e requisitos mínimos de classificação das propostas.

### **4 - EXIGÊNCIA FUNDAMENTAL PARA FORNECIMENTO DOS PRODUTOS**

Os preços adotados pelos interessados deverão estar de acordo com os praticados no mercado do Estado do Maranhão, especificamente na cidade de Sucupira do Riachão/MA e neles deverão estar inclusos todas as despesas necessárias, inclusive custos com, impostos, taxas e quaisquer outras despesas inerentes à prestação dos serviços, em conformidade com pesquisa de preços em anexo.

### **5 - DO VALOR MÉDIO APURADO**

O valor médio total estimado está demonstrado abaixo, juntamente com a descrição dos produtos pretendidos, através de cotação de preços realizada por esta administração.

### **6 - DO PROCEDIMENTO PARA REALIZAÇÃO DO ORÇAMENTO ESTIMADO**

Foi realizada uma pesquisa de mercado para orçar o valor estimado da futura contratação; consultando três empresas que atuam no ramo do objeto a ser licitado e pedindo a eles que encaminhassem orçamento informal. Daí se extraiu uma média dos orçamentos recebidos para apurar o valor estimado da futura contratação.

### **7 - DA VIGENCIA**





A futura Ata terá vigência de 12 (doze), contados a partir da data de sua publicação, devendo os valores pactuados ser fixos e irrevogáveis neste período.

A futura contratação terá vigência até 31/12/2021, contados a partir da assinatura do contrato, devendo os valores pactuados ser fixos e irrevogáveis neste período.

Os valores poderão ser alterados, nos casos previstos pelo dispositivo no Art. 65 da Lei Federal nº 8.666/93, sempre através de Termos Aditivos em ordem crescente, observando os respectivos créditos orçamentários.

## 8 - DA ESPECIFICAÇÃO E PREÇOS MÉDIOS

### LOTE I - MOTOS TIPO PASSEIO 125 CILINDRADAS

ITEM	PRODUTOS	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PNEU TRASEIRO	5	R\$ 157,00	R\$ 785,00
2	CÂMARA DIANTEIRA	5	R\$ 34,67	R\$ 173,35
3	CÂMARA TRASEIRO	10	R\$ 38,33	R\$ 383,30
4	ARO RODA DIANTEIRO	2	R\$ 98,33	R\$ 196,66
5	ARO RODA TRASEIRO	2	R\$ 119,33	R\$ 238,66
6	JOGO RAO DIANTEIRO	4	R\$ 49,33	R\$ 197,32
7	JOGO RAO TRASEIRO	3	R\$ 51,33	R\$ 153,99
8	ROLAMENTO DIANTEIRO	10	R\$ 12,40	R\$ 124,00
9	ROLAMENTO TRASEIRO	16	R\$ 14,43	R\$ 230,88
10	SAPATA DE FREIO DIANTEIRO	6	R\$ 29,63	R\$ 177,78
11	SAPATA DE FREIO TRASEIRO	6	R\$ 33,67	R\$ 202,02
12	ESPELHO FREIO DIANTEIRO	1	R\$ 98,33	R\$ 98,33
13	ESPELHO FREIO TRASEIRO	1	R\$ 48,40	R\$ 48,40
14	BUCHA DE BALANÇA	4	R\$ 15,63	R\$ 62,52
15	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	R\$ 107,67	R\$ 430,68
16	FIAÇÃO PRINCIPAL	1	R\$ 139,00	R\$ 139,00
17	CAPA BANCO	2	R\$ 34,67	R\$ 69,34
18	BANCO COMPLETO	1	R\$ 139,30	R\$ 139,30
19	CARBURADOR	2	R\$ 137,00	R\$ 274,00
20	LAMPADA FAROL	6	R\$ 25,67	R\$ 154,02
21	LAMPADA STOP	6	R\$ 5,17	R\$ 31,02
22	LAMPADA PAINEL	8	R\$ 1,07	R\$ 8,56
23	LAMPADA PISCA	10	R\$ 2,13	R\$ 21,30
24	PAINEL COMPLETO	1	R\$ 141,00	R\$ 141,00
25	IGNIÇÃO	2	R\$ 24,67	R\$ 49,34
26	GUIDON	3	R\$ 45,00	R\$ 135,00
27	MANETE EMBREAGEM	5	R\$ 12,33	R\$ 61,65
28	MANETE FREIO	5	R\$ 12,50	R\$ 62,50
29	MANICOTO DE FREIO	5	R\$ 12,50	R\$ 62,50





Prefeitura Municipal de  
**SUCUPIRA  
DO RIACHÃO**  
Administrando para o povo

Processo Nº 0293.283/2021/CPL  
Pregão SRP Nº 010/2021  
Fls. \_\_\_\_\_

Henrique Lins M. Costa  
Portaria Nº 002/2021



30	MANICOTO DE EMBREAGEM	5	R\$ 12,63	R\$ 63,15
31	KIT CILINDRO	2	R\$ 272,67	R\$ 545,34
32	KIT JUNTA	3	R\$ 27,63	R\$ 82,89
33	KIT EMBREAGEM	2	R\$ 127,67	R\$ 255,34
34	ARVORE COMANDO	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00
35	MESA COMANDO VALVULA	1	R\$ 121,33	R\$ 121,33
36	PINO DA CAMISA	2	R\$ 25,67	R\$ 51,34
37	PINO DO RESALTO	2	R\$ 24,33	R\$ 48,66
38	GUARNIÇÃO TAMPA VALVULA	4	R\$ 11,00	R\$ 44,00
39	BIELA VIRA BREKIM	1	R\$ 87,67	R\$ 87,67
40	VIRA BREKIM COMPLETO	1	R\$ 344,33	R\$ 344,33
41	VOLANTE VIRA BREKIM	1	R\$ 180,30	R\$ 180,30
42	ROLAMENTO VIRA BREKIM ESQUERDO	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
43	ROLAMENTO VIRA BREKIM DIREITO	2	R\$ 80,67	R\$ 161,34
44	VELA	5	R\$ 24,33	R\$ 121,65
45	CACHIMBO	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00
46	EIXO PINHÃO	1	R\$ 86,33	R\$ 86,33
47	EIXO MARCHA	1	R\$ 56,33	R\$ 56,33
48	EIXO PARTIDA	3	R\$ 67,67	R\$ 203,01
49	ANEL ESCAPE	5	R\$ 4,83	R\$ 24,15
50	GUIA DE VÁLVULA	2	R\$ 14,80	R\$ 29,60
51	VÁLVULA DE ADMISSÃO	4	R\$ 30,67	R\$ 122,68
52	VÁLVULA DE ESCPAE	4	R\$ 33,67	R\$ 134,68
53	BANDINHA DE VÁLVULA	3	R\$ 10,50	R\$ 31,50
54	BANDEJA DE VÁLVULA	3	R\$ 14,50	R\$ 43,50
55	ROLAMENTO EIXO PINHÃO	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
56	ROLAMENTO EIXO SECUNDÁRIO	2	R\$ 34,67	R\$ 69,34
57	CAXA DE MARCHA	1	R\$ 279,67	R\$ 279,67
58	BRAÇO ALCILANTE	2	R\$ 28,33	R\$ 56,66
59	BALANCINHO DE VÁLVULA	4	R\$ 15,17	R\$ 60,68
60	MOLA PEDAL PARTIDA	2	R\$ 25,30	R\$ 50,60
61	DISCO DE EMBREAGEM	4	R\$ 31,40	R\$ 125,60
62	CARÇAÇA CENTRAL	1	R\$ 143,67	R\$ 143,67
63	VOLANTE	1	R\$ 156,33	R\$ 156,33
64	ROTOR BOMBA OLEO	1	R\$ 38,67	R\$ 38,67
65	BOMBA DE OLEO	2	R\$ 70,67	R\$ 141,34
66	SOQUETE FAROL	4	R\$ 12,00	R\$ 48,00
67	PISCA COMPLETO	12	R\$ 12,00	R\$ 144,00
68	PEDALEIRA TRASEIRA	8	R\$ 15,67	R\$ 125,36
69	ESTRIBO COMPLETO	4	R\$ 46,67	R\$ 186,68
70	BORRACHA ESTRIBO	8	R\$ 11,67	R\$ 93,36
71	MATA CACHORRO	4	R\$ 38,00	R\$ 152,00
72	CABO FREIO	6	R\$ 20,00	R\$ 120,00





73	CABO EMBREAGEM	6	R\$ 15,67	R\$ 94,02
74	CABO VELOCIMETRO	6	R\$ 15,00	R\$ 90,00
75	PARALAMA DIANTEIRO	4	R\$ 26,00	R\$ 104,00
76	PARALAMA TRASEIRO PLACA	2	R\$ 27,00	R\$ 54,00
77	TAMPA TANQUE	4	R\$ 37,67	R\$ 150,68
78	KIT TRACÃO S/RETENTOR	6	R\$ 90,00	R\$ 540,00
79	KIT TRACÃO COM RETENTOR	6	R\$ 166,00	R\$ 996,00
80	DESLIZADOR CORRENTE	4	R\$ 21,50	R\$ 86,00
81	PAINEL COMPLETO	4	R\$ 136,00	R\$ 544,00
82	FAROL COMPLETO	6	R\$ 47,67	R\$ 286,02
83	ARANHA FAROL	4	R\$ 43,00	R\$ 172,00
84	ESCAPAMENTO	2	R\$ 123,33	R\$ 246,66
85	BATERIA	4	R\$ 121,67	R\$ 486,68
86	FILTRO DE AR	6	R\$ 22,33	R\$ 133,98
87	CAIXA DIREÇÃO	6	R\$ 43,00	R\$ 258,00
88	CHAVE DE LUZ	2	R\$ 36,00	R\$ 72,00
89	TAMPA LATERAL	2	R\$ 52,33	R\$ 104,66
90	RABETA TRASEIRO	2	R\$ 47,33	R\$ 94,66
91	LANTERNA TRASEIRA	2	R\$ 49,00	R\$ 98,00
92	MOLA DO PE	4	R\$ 7,47	R\$ 29,88
93	VARÃO DE FREIO	4	R\$ 14,67	R\$ 58,68
94	CAPACETE	2	R\$ 137,67	R\$ 275,34
95	ENGRENAGEM DO VELOCÍMETRO	4	R\$ 25,33	R\$ 101,32
96	REGULADOR DE VOLTAGEM	4	R\$ 39,00	R\$ 156,00
97	CDI	2	R\$ 86,00	R\$ 172,00
98	ESTATOR	2	R\$ 139,00	R\$ 278,00
99	TAMPA POEIRA BENGALA	8	R\$ 8,30	R\$ 66,40
100	OLEO MOTO GULF	24	R\$ 24,67	R\$ 592,08
101	OLEO MOTOR GASTROL	24	R\$ 20,00	R\$ 480,00
102	MANOPLA PUNHO	4	R\$ 21,33	R\$ 85,32
103	RETROVISOR	4	R\$ 28,00	R\$ 112,00
104	CILINDRO BENGALA	4	R\$ 86,67	R\$ 346,68
105	MOLA DO CILINDRO	4	R\$ 15,63	R\$ 62,52
106	MOLA DO BATEDOR	4	R\$ 5,73	R\$ 22,92
107	RETENTOR DA BENGALA	16	R\$ 16,33	R\$ 261,28
108	SANFONA DA BENGALA	2	R\$ 28,33	R\$ 56,66
109	ESTICADOR CORRENTE	4	R\$ 7,07	R\$ 28,28
110	EIXO BALANÇA	2	R\$ 26,00	R\$ 52,00
111	EIXO RODA DIANTEIRA	2	R\$ 25,33	R\$ 50,66
112	EIXO RODA TRASEIRA	2	R\$ 27,33	R\$ 54,66
113	GUIA DA BALANÇA	2	R\$ 14,67	R\$ 29,34
114	GARFP DA BENGALA DIREITO	1	R\$ 129,00	R\$ 129,00
115	GARFO DA BENGALA ESQUERDA	1	R\$ 120,67	R\$ 120,67
116	PEDAL DE FREIO	2	R\$ 24,17	R\$ 48,34





Prefeitura Municipal de  
**SUCUPIRA  
DORIAÇÃO**  
Administrando para o povo

PM de Sucupira do Riachão-MA  
Processo Nº 0293.283/2021/CPL  
Pregão SRP Nº 010/2021  
Fls. \_\_\_\_\_

Henrique Luis M. da Costa  
Portaria Nº 002/2021



117	BALANÇA TRASEIRA	1	R\$ 171,00	R\$ 171,00
118	MESA INFERIOR	2	R\$ 120,67	R\$ 241,34
119	MESA SUPERIOR	2	R\$ 89,33	R\$ 178,66
120	PEDAL MARCHA	4	R\$ 24,00	R\$ 96,00
121	RETENTOR DO PINHÃO	4	R\$ 13,30	R\$ 53,20
122	RETENTOR MARCHA	4	R\$ 11,07	R\$ 44,28
123	RETENTOR PARTIDA	4	R\$ 8,33	R\$ 33,32
124	RELE DE PISCA	2	R\$ 26,00	R\$ 52,00
	<b>TOTAL GERAL</b>			<b>R\$ 19.459,69</b>

**LOTE II - MOTOS TIPO OFF ROAD 150/160 CILINDRADAS**

ITEM	PRODUTOS	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PNEU DIANTEIRO	8	R\$ 220,67	R\$ 1.765,36
2	PNEU TRASEIRO	9	R\$ 282,67	R\$ 2.544,03
3	CAMARA DIANTEIRA	6	R\$ 36,00	R\$ 216,00
4	CAMARA TRASEIRA	12	R\$ 39,63	R\$ 475,56
5	ARO DIANTEIRO	2	R\$ 169,33	R\$ 338,66
6	ARO TRASEIRO	2	R\$ 192,33	R\$ 384,66
7	JOGO RAO DIANTEIRO	2	R\$ 54,67	R\$ 109,34
8	JOGO RAO TRASEIRO	2	R\$ 60,67	R\$ 121,34
9	ROLAMENTO DIANTEIRO	8	R\$ 14,83	R\$ 118,64
10	ROLAMENTO TRASEIRO	14	R\$ 18,30	R\$ 256,20
11	SAPATA FREIO DIANTEIRO	5	R\$ 31,67	R\$ 158,35
12	SAPATA FREIO TRASEIRO	6	R\$ 27,63	R\$ 165,78
13	ESPELHO FREIO DIANTEIRO	1	R\$ 84,43	R\$ 84,43
14	ESPELHO FREIO TRASEIRO	2	R\$ 98,33	R\$ 196,66
15	BUCHA BALANÇA	5	R\$ 62,33	R\$ 311,65
16	ROLAMENTO BUCHA BALANÇA	10	R\$ 14,67	R\$ 146,70
17	AMORTECEDOR TRASEIRO	2	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
18	FIAÇÃO PRINCIPAL	3	R\$ 381,00	R\$ 1.143,00
19	CAPA BANCO	4	R\$ 39,33	R\$ 157,32
20	BANCO COMPLETO	2	R\$ 224,33	R\$ 448,66
21	BOMBA GASOLINA COMPLETA	2	R\$ 346,00	R\$ 692,00
22	LAMPADA FAROL	5	R\$ 24,67	R\$ 123,35
23	LAMPADA STOP	4	R\$ 5,83	R\$ 23,32
24	LAMPADA PISCA	10	R\$ 2,67	R\$ 26,70
25	LAMPADA PAINEL	5	R\$ 2,00	R\$ 10,00
26	PAINEL COMPLETO	2	R\$ 272,63	R\$ 545,26
27	IGNIÇÃO	2	R\$ 69,33	R\$ 138,66
28	GUIDON	2	R\$ 44,67	R\$ 89,34
29	MANETE FREIO	10	R\$ 10,13	R\$ 101,30
30	MANETE EMBREAGEM	10	R\$ 12,33	R\$ 123,30
31	MANICOTO FREIO	6	R\$ 12,33	R\$ 73,98
32	MANICOTO EMBREAGEM	6	R\$ 12,33	R\$ 73,98
33	KIT CILINDRO	1	R\$ 283,67	R\$ 283,67





34	KIT JUNTA	2	R\$ 46,33	R\$ 92,66
35	KIT EMBREAGEM	2	R\$ 160,67	R\$ 321,34
36	ARVORE COMANDO	4	R\$ 70,33	R\$ 281,32
37	SUPORTE ARVORE COMANDO	2	R\$ 78,67	R\$ 157,34
38	TENSOR CORRENTE COMANDO	2	R\$ 27,33	R\$ 54,66
39	GUIA CORRENTE COMANDO	2	R\$ 26,00	R\$ 52,00
40	CORRENTE COMANDO	4	R\$ 46,67	R\$ 186,68
41	GUARNIÇÃO TAMPA VÁLVULA	4	R\$ 18,50	R\$ 74,00
42	COCHIM TAMPA VÁLVULA	8	R\$ 8,50	R\$ 68,00
43	ACIONADOR CORRENTE COMANDO	4	R\$ 27,67	R\$ 110,68
44	BIELA VIRA BREKIM	2	R\$ 49,33	R\$ 98,66
45	VIRA BREKIM COMPLETO	1	R\$ 385,00	R\$ 385,00
46	ROLAMENTO VIRA BREKIM DIREITO	2	R\$ 86,00	R\$ 172,00
47	ROLAMENTO VIRA BREKIM ESQUERDO	2	R\$ 90,33	R\$ 180,66
48	VELA	2	R\$ 24,33	R\$ 48,66
49	CACHIMBO	4	R\$ 17,80	R\$ 71,20
50	EIXO PINHAO	1	R\$ 86,00	R\$ 86,00
51	EIXO MARCHA	1	R\$ 55,33	R\$ 55,33
52	EIXO PARTIDA	1	R\$ 85,33	R\$ 85,33
53	ANEL ESCAPE	5	R\$ 4,73	R\$ 23,65
54	GUIA DE VÁLVULA	4	R\$ 15,50	R\$ 62,00
55	VÁLVULA DE ADMISSÃO	4	R\$ 37,67	R\$ 150,68
56	VÁLVULA DE ESCAPE	4	R\$ 40,00	R\$ 160,00
57	BANDINHA VÁLVULA	4	R\$ 36,00	R\$ 144,00
58	BANDEJA VÁLVULA	4	R\$ 21,33	R\$ 85,32
59	ROLAMENTO EIXO PINHÃO	4	R\$ 36,17	R\$ 144,68
60	ROLAMENTO EIXO SECUNDÁRIO	2	R\$ 84,33	R\$ 168,66
61	CAIXA DE MARCHA	1	R\$ 373,33	R\$ 373,33
62	BALANCINHO	4	R\$ 37,63	R\$ 150,52
63	MOLA PEDAL PARTIDA	2	R\$ 32,33	R\$ 64,66
64	DISCO EMBREAGEM	4	R\$ 32,00	R\$ 128,00
65	CARCAÇA CENTRAL	2	R\$ 181,63	R\$ 363,26
66	VOLANTE	1	R\$ 273,00	R\$ 273,00
67	ROTOR BOMBA OLEO	2	R\$ 47,67	R\$ 95,34
68	BOMBA DE OLEO	2	R\$ 83,33	R\$ 166,66
69	COROA CORRENTE COMANDO INFERIOR	1	R\$ 34,33	R\$ 34,33
70	COROA CORRENTE COMANDO SUPERIOR	1	R\$ 37,33	R\$ 37,33
71	SOQUETE FAROL	4	R\$ 13,17	R\$ 52,68
72	PISCA COMPLETO	8	R\$ 15,33	R\$ 122,64
73	BLOCO OPTICO	4	R\$ 66,67	R\$ 266,68
74	PEDALEIRA TRASEIRA	4	R\$ 63,00	R\$ 252,00





75	PEDALEIRA DIANTEIRA	2	R\$ 40,67	R\$ 81,34
76	MATA CACHORRO	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00
77	CABO FREIO	4	R\$ 14,63	R\$ 58,52
78	CABO EMBREAGEM	4	R\$ 17,83	R\$ 71,32
79	CABO VELOCIMETRO	4	R\$ 11,67	R\$ 46,68
80	ABA TANQUE (PAR)	2	R\$ 211,67	R\$ 423,34
81	PARALAMA DIANTEIRO	1	R\$ 89,33	R\$ 89,33
82	PARALAMA TRASEIRO	2	R\$ 42,00	R\$ 84,00
83	TAMPA TANQUE	2	R\$ 37,33	R\$ 74,66
84	KIT TRANSMISSÃO S/ RETENTOR	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
85	KIT TRANSMISSÃO COM RETENTOR	2	R\$ 253,33	R\$ 506,66
86	DESLIZADOR CORRENTE	4	R\$ 22,33	R\$ 89,32
87	PAINEL COMPLETO	2	R\$ 259,33	R\$ 518,66
88	CARENAGEM DO FAROL	2	R\$ 79,33	R\$ 158,66
89	SUPORTE DO FAROL	2	R\$ 43,00	R\$ 86,00
90	ESCAPAMENTO	2	R\$ 256,63	R\$ 513,26
91	BATERIA	4	R\$ 194,00	R\$ 776,00
92	FILTRO DE AR	8	R\$ 26,67	R\$ 213,36
93	CAIXA DIREÇÃO	8	R\$ 60,67	R\$ 485,36
94	CHAVE DE LUZ	2	R\$ 55,33	R\$ 110,66
95	TAMPA LATERAL	2	R\$ 134,33	R\$ 268,66
96	LANTERNA TRASEIRA	2	R\$ 69,33	R\$ 138,66
97	MOLA DO PEDAL	2	R\$ 5,80	R\$ 11,60
98	VARÃO DE FREIO	2	R\$ 16,00	R\$ 32,00
99	CAPACETE	2	R\$ 130,63	R\$ 261,26
100	ENGRENAGEM VELOCIMETRO	2	R\$ 24,00	R\$ 48,00
101	REGULADOR DE VOLTAGEM	2	R\$ 64,67	R\$ 129,34
102	CDI	2	R\$ 141,67	R\$ 283,34
103	EXTRATOR	1	R\$ 161,67	R\$ 161,67
104	ESCOVA MOTO PARTIDA	4	R\$ 37,33	R\$ 149,32
105	TAMPA POEIRA BENGALA	8	R\$ 7,50	R\$ 60,00
106	OLEO MOTOR	4	R\$ 27,00	R\$ 108,00
107	OLEO MOTOR	4	R\$ 20,67	R\$ 82,68
108	MANOPLAS FUNHO	4	R\$ 24,67	R\$ 98,68
109	RETROVISOR	4	R\$ 26,33	R\$ 105,32
110	CILINDRO BENGALA	2	R\$ 131,00	R\$ 262,00
111	MOLA CILINDRO BENGALA	4	R\$ 21,33	R\$ 85,32
112	MOLA BATEDOR BENGALA	8	R\$ 8,33	R\$ 66,64
113	RETENTOR BENGALA	12	R\$ 15,60	R\$ 187,20
114	SANFONA BENGALA	2	R\$ 47,67	R\$ 95,34
115	ESCAPAMENTO	2	R\$ 260,33	R\$ 520,66
116	ESTICADOR CORRENTE	8	R\$ 28,67	R\$ 229,36
117	EIXO BALANÇA	2	R\$ 37,33	R\$ 74,66
118	EIXO RODA DIANTEIRA	2	R\$ 22,33	R\$ 44,66





Município de Sucupira do Riachão-PA  
 Prefeitura Municipal de  
**SUCUPIRA DO RIACHÃO**  
 Administrando para o povo

Processo Nº 0293.283/2021/CPI.  
 Pregão SRP Nº 010/2021  
 Fls. \_\_\_\_\_  
 Henrique Luís de Oliveira  
 Portaria Nº 002/2021



119	EIXO RODA TRASEIRO	2	R\$ 27,33	R\$ 54,66
120	PROTETOR CORRENTE TRANSMISSÃO	2	R\$ 14,30	R\$ 28,60
121	GARFO BENGALA DIREITO	1	R\$ 147,67	R\$ 147,67
122	GARFO BENGALA ESQUERDO	1	R\$ 145,33	R\$ 145,33
123	PEDAL FREIO	2	R\$ 69,17	R\$ 138,34
124	BALANÇA TRASEIRA	2	R\$ 263,00	R\$ 526,00
125	MESA INFERIOR	1	R\$ 128,33	R\$ 128,33
126	MESA SUPERIOR	1	R\$ 188,00	R\$ 188,00
127	PEDAL DE MARCHA	2	R\$ 25,50	R\$ 51,00
128	MOTOR PARTIDA COMPLETO	2	R\$ 278,17	R\$ 556,34
129	ROLAMENTO DE EMBREAGEM	2	R\$ 35,50	R\$ 71,00
130	RETENTOR ACIONADOR EMBREAGEM	4	R\$ 5,57	R\$ 22,28
131	RETENTOR PINHÃO	4	R\$ 11,00	R\$ 44,00
132	RETENTOR MARCHA	4	R\$ 9,50	R\$ 38,00
133	RETENTOR PARTIDA	4	R\$ 11,67	R\$ 46,68
134	RETENTOR TAMPA EMBREAGEM	8	R\$ 4,17	R\$ 33,36
135	RELE DO PISCA	2	R\$ 26,00	R\$ 52,00
136	CUBO RODA DIANTEIRO	2	R\$ 141,33	R\$ 282,66
137	CUBO RODA TRASEIRO	2	R\$ 169,33	R\$ 338,66
	<b>TOTAL GERAL</b>			<b>R\$ 29.592,55</b>

**LOTE III - MOTOS GERAL ATÉ 160 CILINDRADAS**

ITEM	SERVIÇOS	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Revisão Geral	8	R\$ 81,67	R\$ 653,36
2	Retifica do Motor	8	R\$ 188,00	R\$ 1.504,00
3	Troca do Kit de Embreagem	5	R\$ 31,67	R\$ 158,35
4	Troca de pneu	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
5	Troca do Reparo do Guidom	5	R\$ 16,67	R\$ 83,35
6	Troca do Reparo da Balança	5	R\$ 21,67	R\$ 108,35
7	Troca do Reparo de rodas	10	R\$ 23,33	R\$ 233,30
8	Troca do kit de transmissão	10	R\$ 10,67	R\$ 106,70
9	Parte elétrica	5	R\$ 31,67	R\$ 158,35
10	Injeção eletrônica	5	R\$ 43,33	R\$ 216,65
11	Troca kit cilindro do motor	6	R\$ 80,00	R\$ 480,00
	<b>TOTAL GERAL</b>			<b>R\$ 3.802,41</b>

Sucupira do Riachão - Ma, 30 de março de 2021

*Klévia Maria Lima de Sousa*

Klévia Maria Lima de Sousa  
 Secretária Municipal de Administração